
 
 
 
КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА   

БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
 

МУРАФСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
 

                                                               НАКАЗ 
 

30.12.2024                                          с. Мурафа                                               № 126 
 
Про стан роботи з дітьми пільгових категорій 
 в Мурафському ліцеї  за  І семестр   2024/2025 н.р. 
 
​ На виконання законів України «Про повну загальну середню освіту», « 
Про охорону дитинства», «Про забезпечення організаційно-правових умов 
соціального захисту дітей-сиріт, дітей позбавленого батьківського піклування». 

Робота з дітьми пільгових категорій була спрямована на захист прав та інтересів 
учнів, профілактику негативних явищ серед учнівської молоді, розвиток 
соціальної компетентності дітей,  професійну  орієнтацію учнів, 
соціально-психологічну просвіту всіх учасників освітнього процесу.  В ліцеї  
протягом І семестру  2024/2025 навчального року навчалось  182 учні віком від 
6 до 17 років. 

Упродовж  І семестру 2024/2025  навчального року були здійснені такі 
заходи щодо дітей пільгових категорій: 
-​ проводились ознайомлення педагогічного колективу з нормативними 

документами, що регулюють законодавство в галузі охорони дитинства; 
-​ розглядались питання соціального захисту дітей пільгових категорій на 

нарадах при директорові, засіданнях педагогічних рад, засіданнях 
методичних студій класних керівників; 

-​ створений та систематично оновлюється банк даних на всіх вихованців 
закладу та банк даних дітей пільгового контингенту, зміни до яких 
вносяться тільки після зміни соціального статусу  дитини; 

-​ ведеться контроль за відвідуванням дітей пільгових категорій гуртків, 
спортивних секцій, корекційно-розвиткових занять відповідно до 
здібностей, фізичних та інтелектуальних можливостей, уподобань дітей. 

    -   щомісячно в ліцеї проводяться загальношкільні та традиційні свята,         
спортивні змагання, в яких діти пільгового контингенту беруть активну 
участь.  

-​ проводилась систематична профорієнтаційна робота з старшими учнями. 
      Проведені години спілкування, екскурсії з професійної орієнтації, 

роз’яснювальна робота щодо умов подальшого навчання та 
працевлаштування випускників на класних батьківських зборах; 



-​  в зв’язку з воєнним станом та дистанційним навчанням діти пільгових 
категорій не отримують одноразове гаряче   харчування на базі ліцею. 

    Упродовж  І семестру  2024/2025 навчального року в ліцеї навчалося: 

-​ діти з багатодітних сімей – 38 учнів; 
-​ діти з малозабезпечених сімей –1 учень 
-​ діти з інвалідністю – 2 учнів; 
-​ діти напівсироти – 5  учнів; 
-​ діти матерів-одиначок – 6 учнів; 
-​ діти під опікою- 0 учнів; 
-​ діти учасників бойових дій -1 учень  
-​ ВПО -15 учнів  
-​ діти, батьки яких на війні -12 
-​ діти батьки яких загинули на війні -1 учні  

Виходячи з вищезазначеного н а к а з у ю: 

Класним керівникам : 

1.​  Продовжити роботу з дітьми пільгових категорій. 
2.​  Систематично проводити профорієнтаційну роботу з старшими учнями, 

проводити години спілкування. 

Педагогу – організатору: 

1.​ Продовжити контроль за харчуванням дітей пільгових категорій. 

 

Директор                                                          Людмила ЦОВМА 

 

З наказом від  30.12.2024 №126   ознайомлені:   

Дейнека В.М.___________ 
Мельник О.І.____________ 
Бойченко Н.М.___________ 
Липова В.М._____________ 
В’юнник О.А.____________ 
Повідаш Н.Л.____________ 
Шопінська Л.М.__________ 
Бабак Н.М.______________ 
Гончарова І.О.___________ 
Давидич Н.М.____________ 
Різніченко А.О.___________ 
 Котелевська О.І.__________ 
 

 

 


